

证券代码：300460

证券简称：惠伦晶体

公告编号：2018-036

广东惠伦晶体科技股份有限公司 2018 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	惠伦晶体	股票代码	300460
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王军		
办公地址	广东省东莞市黄江镇东环路鸡啼岗段 36 号		
电话	0769-38879888-2233		
电子信箱	flzqsw@dgylec.com		

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	163,080,730.20	154,744,357.82	5.39%
归属于上市公司股东的净利润（元）	7,903,131.23	6,301,609.43	25.41%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	5,022,028.89	1,758,661.21	185.56%

经营活动产生的现金流量净额（元）	28,510,734.64	27,846,338.14	2.39%
基本每股收益（元/股）	0.05	0.04	25.00%
稀释每股收益（元/股）	0.05	0.04	25.00%
加权平均净资产收益率	1.20%	0.94%	0.26%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,072,036,463.44	1,113,849,324.45	-3.75%
归属于上市公司股东的净资产（元）	686,536,745.57	683,681,840.34	0.42%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末股东总数	15,790	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
新疆惠伦股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	38.25%	64,359,042	0	质押	50,860,000
世锦国际有限公司	境外法人	8.42%	14,167,188	0		
香港通盈投资有限公司	境外法人	5.63%	9,477,185	0		
台湾晶技股份有限公司	境外法人	4.81%	8,095,536	0		
广东通盈创业投资有限公司	境内非国有法人	4.18%	7,041,636	0		
POP LASER INTERNATIONAL CO., LIMITED	境外法人	1.93%	3,254,478	0		
张毅	境内自然人	1.60%	2,700,000	0		
陈俊岭	境内自然人	0.89%	1,500,000	0		
詹任宁	境内自然人	0.86%	1,450,000	0		
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	0.66%	1,110,300	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，香港通盈投资有限公司与广东通盈创业投资有限公司为一致行动人；陈俊岭为广东通盈创业投资有限公司的主要股东、执行董事。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	公司股东詹任宁通过信用账户持有 1,450,000 股。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
否

报告期内，公司紧紧围绕年度生产经营计划积极开展各项工作。2018年上半年公司实现营业收入16308.07万元，同比增长5.39%；实现利润总额844.54万元，同比上升15.71%；实现净利润790.31万元，较去年同期上升25.41%，归属于上市公司股东的净利润790.31万元，较去年同期上升25.41%。子公司广州创想云科技有限公司实现营业收入1,188.18万元，实现净利润310.44万元。

在业务产品构成方面，公司主导产品SMD石英晶体谐振器的销售收入较上年同期略有增长，新产品TSX2520开始小批量生产，TSX2016也已进入样品试制。报告期内，SMD销售收入为14,241.30万元，较上年同期增长0.76%；占营业收入比重为87.32%，较上年同期下降了4.23个百分点；贸易销售收入为230.58万元，较上年同期减少了48.90%，占营业收入比重为1.26%，较上年同期下降了1.66个百分点。表面贴装(SMD)温度补偿振荡器件TCXO市场需求依旧低迷。子公司创想云软件及系统集成产品销售收入1188.18万元，占营业收入7.29%，同比增长43.19%。

技术研发方面，报告期内公司研发费用为969.07万元，较上年同期增加33.69%，占营业收入比例为5.94%。一方面，公司加强产品超小型化、高精度、高稳定性等方向的研究开发力度，不断开发出新的TCXO 2016、TSX2520、TSX2016等小型化产品；另一方面，公司继续深化同各相关科研院所的合作，为公司创新发展注入动力。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。